
Ч У 
Чаваш Республикин 

Шупашкар район 
администрацийё 

Чувашская Республика 
Администрация 

Чебоксарского района 

ЙЫШАНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1Е1С 2015 № 1 8 ЛЕК 2015 лъ1 
Кукед поселокё поселок Кугеси 

Об установлении размера пла
т ы , взимаемой с родителей (за
конных представителей) за 
присмотр и уход за д е т ь м и , • 
о с в а и в а ю щ и м и о б р а з о в а т е л ь 
ные п р о г р а м м ы д о ш к о л ь н о г о 
образования в м у н и ц и п а л ы ! ы х 
бюджетных о б р а з о в а т е л ь н ы х 
организациях Чебоксарского 
района 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 11.11.2015 № 406 «Об установлении максимального 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающи.ми образовательные програ.ммы дошкольного образо
вания в государственных образовательных организациях Чувашской Республики и 
.муниципальных образовательных организация.х, на.ходящихся на территории Чу
вашской Республики», администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представите
лей) за присмо'^э и уход за деть.ми. осваивающи.ми образовательные програ.м.мы 
дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных органи
зациях Чебоксарского района при 12-часово.м пребывании ребенка в образователь
ной организации 100 рублей, при 10-часовом пребьшании ребенка в образователь
ной организации 80 рублей за один день. 

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми учебно-
вспомогательного и обслуживающего персонала дошкольных образовательных ор
ганизаций Чебоксарского района, за детьми-инвалидами, детьми с ограниченными 
возможностями здоровья, детьми-сиротами и деть.ми, оставшимися без попечения 
родителей, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реа
лизующих образовательную программу дошкольного образования. 

Установить льготу в раз.мере 10% от родительской платы за присмотр и \д 
за детьми из многодетных се.мей, обучающимися в .муниципальных обргвователь-
ных организациях, реализующих образовательи.ую программу дошкольного обра
зования. 

3. Признать утративши.м силу постановление администрации Чебоксарского 
района от 25.03.2014 № 487 «Об установлении размера платы, взимаемой с роди-

П р и с м н а м 



теней (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими об
разовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджет
ных образовательных орган.изациях Чебоксарского района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксар

ского района» и разместить на официальном сайте Чебо.ксарского района в инфор-
мационно-телеко.м.муникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управ
ление образования администрации Чебоксарского района. 

И.О. главы ад.министрации З.Л.Маслова 


